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         31. august 2020 

Høringssvar fra skole- og dagtilbudsbestyrelser vedr. budget 2021 samt overslagsårene 2022 – 2024 

 

Ishøj Skole Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har på sit møde den 20. august 2020 drøftet høring vedr. ”Forslag til budget 2021”. 
Skolebestyrelsen er glad for, at der ikke er noget sparekatalog i år. Det er positivt, at man har kunnet få et budget til at 
hænge sammen uden besparelser. Skolebestyrelsen tager derfor forslaget til efterretning. 
 
Skolebestyrelsen er positiv over løbende at være i dialog med forvaltningen omkring forskellige udfordringer ved de 
fysiske rammer på Ishøj Skole. Udbygningen og renoveringen af Ishøj Skole blev gennemført med henblik på at etablere 
rammerne for en et-sporet skole fra 0. til 9. klasse. I praksis ser virkeligheden nogle gange anderledes ud, og vi har netop 
for anden gang på tre år startet to 0. klasser. Det lægger et stort pres på vores fysiske rammer, helt konkret ved, at vi har 
måttet inddrage et arbejdsrum til klasselokale i år. 
 
Vi ønsker herigennem at belyse disse udfordringer, da beslutninger og budget, samt udførelse af, ændringer er en 
længerevarende proces. Vi fortsætter selvfølgelig den tætte dialog med forvaltningen og håber, at der fremadrettet kan 
findes budget til en passende løsning.  
 

Vibeholmskolen Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen tager Budget 2021 og overslagsårene 2022-2024  til efterretning. 
 

Skolebestyrelsen glæder sig over, at Vibeholmskolens hal bliver en realitet. 
 

Det er desuden positivt, at der ikke skal udarbejdes et sparekatalog i år.  
 

Gildbroskolen Skolebestyrelsen påskønner, at Gildbroskolen bliver tilgodeset i budgettet i forhold til renovering af hallens underlag og 
gulv. Bestyrelsen tager budget 2021 og overslagsårene til efterretning uden yderligere kommentarer. 
 

Strandgårdskolen Strandgårdskolens skolebestyrelse (SB) har på sit møde den 19. august 2020 behandlet Budget 2021 og overslagsårene. 
 
Skolebestyrelsen er glade for, at der ikke er et sparekatalog til budget 2021.  
 
Derudover tager skolebestyrelsen budget 2021 og overslagsårene til efterretning. 
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Vejlebroskolen Skolebestyrelsen på Vejlebroskolen udtrykker stor tilfredshed med budgettets forklarende kommentarer. 

 
Skolebestyrelsen tillader sig at ønske familieklassen tilbage. 
 
Får Vejlebroskolen en 3. børnehaveklasse ønskes det, at der medfølger elevmøbler. 
 
Da Vejlebroskolen ikke har et dedikeret faglokale til Natur og Teknologi, ønsker skolebestyrelsen, at fællesrummet 
(lokalet mellem datalokalet og fysik/kemi) indrettes til et natur/teknologi lokale med møbler samt fagligt inventar. Dette 
vil skabe en naturlig sammenhæng med fysik/kemi og biologolokalerne. 
 
Derud over tages budgettet til efterretning. 

Skolen på Ishøjgård Vi har ingen kommentarer vedr. budget 2021.   
 

Kirkebækskolen Skolebestyrelsen ved Kirkebækskolen fremsender følgende: 
Vi takker for muligheden for at blive inddraget som høringspart ift. Ishøj Kommunes budget for 2021 og har ikke 
yderligere at tilføje hertil. 
 

Dagplejen Der er ikke modtaget høringssvar. 
 

Femkanten Femkantens forældrebestyrelse har drøftet budgettet for 2021, og har flg. bemærkninger: 
 
Vi tager budgettet til efterretning, og glæder os over, at det ikke har været nødvendigt at udarbejde sparekatalog i år.  
For dagtilbuddenes område vil det være glædeligt, hvis den øgede rengøringsstandard, som indførtes grundet Covid-19, 
blev videreført.  Der opleves en mærkbar forbedring af børnenes sygefravær. 
 
Ligeledes vil det være hensigtsmæssigt at have fokus i de kommende år at prøve at finde penge til at højne normeringen 
i institutionerne. Der oplevedes en mærkbar forbedring i børnenes udvikling og trivsel, da der var mulighed for 
udelukkende at arbejde i mindre grupper. 
 

Børnehuset Bøgely Forældrebestyrelsen ved Børnehuset Bøgely, har på deres møde den 24. august behandlet budget 2021. 
 
Forældrebestyrelsen har ingen bemærkninger til budget 2021. 
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Børnehuset Ørnebo Vi er glade for, at der ikke er nogle besparelser på børne- og ungeområdet i år.  
 
Vi vil gerne rette fokus på 2 punkter:  
 
1. Har man gjort sig nogle overvejelser omkring, hvordan man omprioriterer således, at der fortsat er råd til en 
kvalificeret og effektiv rengøring i daginstitutionerne. Det har i Ørnebo medført færre sygedage for både børn og 
personale, og personalet har haft mere tid med børnene i og med, at de ikke har været pålagt en ekstra opgave med 
f.eks mere afspritning, når der er tegn på smittede sygdomstilfælde, fordi der tidligere først blev gjort rent efter lukketid, 
og der kan smitte have nået at sprede sig en del, samt vask af legetøj, sengetøj, m.m. Der opleves særligt positivt, at 
rengøringsmedarbejderen er der i størstedelen af institutionens åbningstid.  Udover det har vi også indtryk af, at den 
fastansatte rengøringsmedarbejder har haft stor gevinst i at være i daginstitutionen i dagtid, da det har givet mulighed 
for at danne gode relationer til børn og personale. Samlet set er investeringen en stor besparelse og investering for både 
institutionen og for samfundet.  
 
2. Ørnebo har i lang tid efter corona-genåbningen i april haft færre børn i institutionen. Det har betydet, at der har været 
flere voksne til færre børn, hvilket har ført til mere nærvær, bedre læring, øget trivsel og styrkede relationer mellem 
personale og barn. Har man som kommune overvejet, om man økonomisk skal prioritere normeringen noget mere. Det 
er en gevinst for vores børn og deres fremtid.  
 

Tvillingehuset Forældrebestyrelsen i Tvillingehuset har på deres møde d. 19. august taget budgettet til efterretning, med følgende 
bemærkninger: 
Det glæder os, at der ikke er et sparekatalog i år. 
Vi ser frem til at der bygges en ny daginstitution.  
 

Børnehuset Troldebo Bestyrelsen i Børnehuset Troldebo har på bestyrelsesmødet d. 26.august 2020 drøftet budgetmaterialet.  
Bestyrelsen er glade for, der ikke er varslet besparelser og har ingen yderligere kommentarer til budgettet. 
 

Firkløveren Bestyrelsen i Firkløveren har på bestyrelsesmøde d. 31/8 gennemgået budget 2021 og har følgende kommentarer: 
 
Det er med stor glæde, at bestyrelsen erfarer, at vi ikke skal tage stilling til besparelser i år. 
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Vi vil gerne henlede opmærksomheden på, at vi i denne covid tid, oplever tryghed og mindre sygefravær med den øgede 
rengøring. Dette er vi meget tilfredse med. Vi vil gerne anbefale, at der ses på om rengøringen permanent kan 
opnormeres. 

Børnehuset Elverhøj Forældrebestyrelsen i Børnehuset Elverhøj tager budget 2021 og overslagsårene til efterretning. 
 

Piletræet Forældrebestyrelsen i daginstitutionen Piletræet har forholdt sig til høringsmaterialet vedrørende budget 2021 og har 
følgende bemærkninger.: 
 
Vi er meget glade for, og vil gerne anerkende, at der ikke er foreslået besparelser på børneområdet. Vi vil ligeledes 
bemærke, at vi også er af den opfattelse, at der ikke er plads til besparelser på området.  
 
I forlængelse af corona situationen, har vi kunne konstatere et væsentligt lavere fravær hos både børn og personale. Vi 
vil derfor gerne anbefale, at der bliver afsøgt muligheder for, at fastholde et højere rengøringsniveau, end før corona. 
 

Regnbuen Der er er ikke modtaget høringssvar. 
 

Trækronerne Forældrebestyrelsen har behandlet budget 2021 på bestyrelsesmødet d. 24/8 2020 i Trækronerne og har besluttet, efter 
gennemgang af leder Helle Jensen, at tage budget 2020 til efterretningen. 
 

Ishøj Lærerkreds Ishøj Lærerkreds har følgende bemærkninger til budget 2021 og overslagsårene. 
 
Det er positivt, at Ishøj vinder med den nye udligningsreform og glædeligt, at der kan planlægges langsigtet, hvilket vi 
håber, kommer borgere såvel som medarbejdere til gode i Ishøj Kommune. 
 
Vi håber, at byrådet i forbindelse med det positive budget vil medtænke følgende: 
 

- Tilbageføre de besparelser, der har været på området de seneste år. 
 

- Styrke den tidlige og forebyggende indsats på børne- og undervisningsområdet. 
 

- Genetablere to-sprogs koordinatoren og styrke det område, idet det er en væsentlig forudsætning for en stor del 
af vores elevgruppe og kan have en afgørende forskel for børn og elevers videre vej gennem 
uddannelsessystemet og for at blive så dygtige, som de kan.  
 



5 
 

- Inklusionsopgaven på skolerne er en af de opgaver, der i hverdagen er en udfordring for lærerne i arbejdet med 
elevernes læring og trivsel og kan med fordel styrkes.  
 

- Genetablering af flyverfunktionen, der bistod lærerne ude på skolerne med at løse inklusionsopgaverne, kunne 
være et kærkommet bud.  

 
- Familieklasserne ønskes genetableret, idet de gjorde en afgørende forskel for de børn, der var i vanskeligheder 

og bidrog positivt til at løse inklusionsopgaven ude på skolerne. 
 

- Fokus på læseløft og læseindsats gennem tilføring af midler til området, der kan styrke indsatserne ude på 
skolerne for de elever, der har behov. Undersøgelser viser, at elever med læsevanskeligheder, der modtager den 
rette hjælp i tide, har en større chance for at gennemføre en ungdomsuddannelse, og dette område har tidligere 
været ramt af besparelser. 
 

- Tidlig opsøgende indsats, et tværfagligt projekt i indskolingen – TOIS, der har skabt begejstring blandt 
medarbejderne, står til at udløbe og kunne med fordel tilgodeses, idet den nuværende finansiering gennem 
satspuljemidlerne står til at udløbe. 
 

- Elever med behov for et specialiseret skoletilbud er på landsplan stigende og dermed også udgifterne. I den 
forbindelse kunne en løsning for Ishøj Kommune være at afsøge muligheden for at indgå forpligtigende faglige 
samarbejder med andre kommuner og etablere specialiserede undervisningstilbud, der kan tilbyde samme tilbud 
som de private aktører. I kommunalt regi vil en større del af pengene gå til eleverne, idet der ikke skal generes et 
overskud, der ikke kommer borgerne til gavn.     

 
- I de seneste års budgetaftaler har lærernes manglende arbejdstidsaftale være beskrevet. Der er et håb om, at 

det nu vil være muligt, at lande en lokalaftale som supplement til den forventede centrale aftale om lærernes 
arbejdstid, der sikrer de bedst mulige rammer for elevernes undervisning i Ishøj, og som gør Ishøj Kommune til 
en attraktiv arbejdsplan, så vi kan bibeholde og rekruttere dygtige lærere og børnehaveklasseledere i kommunen 
til glæde for kommunens forældre og elever. 

 

 


